
1 

46977 

Об утверждении Порядка рас-
ходования средств бюджета 
Александровского муници-
пального округа на проведение 
муниципальных соревнований 
«Дружина юных пожарных» и 
«Лучшее нештатное аварийно-
спасательное формирование» в 
2021 году  

В целях реализации мероприятий муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности граждан Александровского муниципального 

округа», утвержденной постановлением администрации Александровского 

муниципального района от 15 октября 2019 г. №524, в части подпрограммы 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности Александровского 

муниципального округа» по проведению муниципальных соревнований 

«Дружина юных пожарных» и «Лучшее нештатное аварийно-спасательное 

формирование» в 2021,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый «Порядок расходования средств бюджета 

Александровского муниципального округа на проведение муниципальных 

соревнований «Дружина юных пожарных» и «Лучшее нештатное аварийно-

спасательное формирование» в 2021». 

2. Действие постановления распространяются на правоотношения, 

возникшие с 01.05.2021 г.  

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте www.aleksraion.ru. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации округа по социальной политике. 

 

 
Глава муниципального округа - 
глава администрации Александровского 
муниципального округа          О.Э. Лаврова

306 12.08.2021 

http://www.aleksraion.ru/


1 

46977 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением 
администрации 
Александровского 
муниципального округа 
от 12.08.2021 № 306 

 

 

ПОРЯДОК 

расходования средств бюджета Александровского муниципального округа 
на проведение муниципальных соревнований «Дружина юных пожарных» и 

«Лучшее нештатное аварийно-спасательное формирование» в 2021 году 
(далее – Порядок) 

 

I. Общие положения  

 

1.1. Настоящий Порядок устанавливает направления и порядок 

расходования средств бюджета Александровского муниципального округа на 

проведение муниципальных соревнований «Дружина юных пожарных» и 

«Лучшее нештатное аварийно-спасательное формирование» в рамках  

муниципальной программы «Обеспечение безопасности граждан 

Александровского округа», утвержденной постановлением администрации 

района от 15 октября 2019 г. № 524, в части подпрограммы «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности Александровского муниципального 

округа» в 2021 г. 

1.2. Участниками муниципальных соревнований «Дружина юных 

пожарных» и «Лучшее нештатное аварийно-спасательное формирование» 

являются обучающиеся и сотрудники муниципальных образовательных 

учреждений Александровского муниципального округа. 

1.3. Финансирование мероприятий осуществляется из средств бюджета 

Александровского муниципального округа, путем выделения субсидий на иные 

цели муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования 

«Детско-юношеский центр «Горизонт» (далее – МБУ ДО «ДЮЦ «Горизонт»). 

 

II. Порядок расходования средств бюджета на мероприятия 

 

2.1. Оплата расходов на мероприятия осуществляется в соответствии с 

предельными нормами, установленным приложением к настоящему Порядку. 

2.2. До проведения мероприятия, МБУ ДО «ДЮЦ «Горизонт» 

представляет управлению образования администрации Александровского 

положение по проведению муниципальных соревнований «Дружина юных 

пожарных» и «Лучшее нештатное аварийно-спасательное формирование», смету 

расходов.  

2.3. Расходы на проведение мероприятий включают оплату 

приобретения: 

призов и сувенирной продукции, 

дипломов, грамот, благодарственных писем, 



2 

46977 

разветвления трехходового спортивного для соревнований по 

прикладному пожарно-прикладному спорту, 

ремня спортивного для соревнований по пожарно-прикладному спорту. 

2.4. Средства бюджета Александровского муниципального округа на 

мероприятия, перечисленные в пункте 2.3 настоящего Порядка, имеют 

целевой характер и использование их на цели, не предусмотренные 

настоящим Порядком, не допускается. 

 
III. Контроль и отчетность 

 
3.1. После проведения мероприятия МБУ ДО «ДЮЦ «Горизонт» 

составляет отчет по произведенным расходам на мероприятие. 

3.2. К отчету по произведенным расходам на мероприятия приобщаются 

подтверждающие документы (копии счетов - фактур, кассовых и товарных 

чеков и прочие). 

3.3. Контроль за целевым использованием средств бюджета 

Александровского муниципального округа на проведение муниципальных 

соревнований «Дружина юных пожарных» и «Лучшее нештатное аварийно-

спасательное формирование» осуществляет главный распорядитель бюджетных 

средств. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



3 

46977 

Приложение  
к Порядку расходования  
средств бюджета 
Александровского  
муниципального округа на  
проведение муниципальных 
соревнований «Дружина юных 
пожарных» и «Лучшее нештатное 
аварийно-спасательное 
формирование» в 2021 г. 

 

ПРЕДЕЛЬНЫЕ НОРМЫ 

расходов средств бюджета Александровского муниципального округа 
на проведение муниципальных соревнований «Дружина юных пожарных» и 

«Лучшее нештатное аварийно-спасательное формирование» в рамках 
муниципальной Программы «Обеспечение безопасности граждан 

Александровского муниципального округа» в 2021 год 

 

№ п/п Наименование показателей Расходы, руб. 

1 2 3 

1 призы и сувенирная продукция  до 30 000 

2 дипломы, грамоты, благодарственные 

письма, кубок  

до 20 000 

 разветвление трехходовое спортивное для 

соревнований по прикладному пожарно-

прикладному спорту 

до 13 900 

 ремень спортивный для соревнований по 

пожарно-прикладному спорту 

до 4 000 

 всего  67 900 

 

 

 


